
COMUNE DI MARCHENO

PROVINCIA DI BRESCIA (BS)

COPIA  

RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N° 163  del  26/06/2019

Oggetto : LIQUIDAZIONE ALLA COOPERATIVA L'AQUILONE DEL CONTRIBUTO 
DEVOLUTO DALLA DITTA ISVAL A SOSTEGNO DEL PROGETTO 
"DURANTE-DOPO DI NOI"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

________________________________________________________________________________

Copia conforme all'originale, in carta libera per uso amministrativo.

Marcheno, 30/05/2024 IL MESSO COMUNALE
Amerigo Dolcini



Oggetto : Liquidazione alla Cooperativa L’Aquilone del contributo devoluto dalla 
Ditta ISVAL a sostegno del progetto “Durante-dopo di noi”.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

PREMESSO che dal 01/01/2015 è entrata in vigore la nuova contabilità armonizzata di cui al 
D.Lgs. 23 giugno 2011 n. 118, integrato e modificato dal D.Lgs. 10 agosto 2014 n. 126;

RICHIAMATA la deliberazione n. 39 del 27/12/2018 con cui il Consiglio Comunale ha approvato 
il bilancio di previsione 2019/2021;

DATO ATTO che con deliberazione n. 1 del 07/01/2019 la Giunta ha assegnato ai Responsabili dei 
Servizi i capitoli di entrata e di spesa;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 30 del 21/05/2018 con la quale è stato 
approvato il Piano della performance e degli obiettivi 2018/2020;

VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni;

VISTI lo Statuto Comunale vigente ed il Regolamento di Contabilità dell’Ente;

VISTO il D.Lgs. n. 118/2011 in materia di armonizzazione dei sistemi contabili, modificato ed 
integrato dal D.Lgs. 126/2014;

VISTO il Decreto sindacale n. 66 del 01/07/2014 con il quale si è provveduto ad individuare i 
Responsabili di servizio;

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta Comunale n. 72 del 29/12/2010 con la quale è stato 
approvato il Regolamento degli uffici e dei servizi e s.m.i.;

PREMESSO che la Cooperativa Sociale L’Aquilone di Gardone V.T. da anni opera nell’ambito della 
disabilità e gestisce servizi diurni destinati all’utenza della Valle Trompia in collaborazione con 
Asst di Brescia;

CHE da tempo il territorio valtrumplino necessitava di un’unità d’offerta che prevedesse la 
residenzialità per l’accoglienza di disabili adulti in assenza di rete familiare;

VISTA la realizzazione, da parte della Cooperativa L’Aquilone, del progetto “Durante-Dopo di 
noi” che prevede la ristrutturazione di appartamenti aventi lo scopo di accogliere persone in 
difficoltà;

VISTO che l’opera è stata possibile anche grazie alle numerose offerte devolute da imprenditori 
locali, su sollecitazione dei Comuni, che ne hanno presentato il progetto;

VISTA la comunicazione pervenuta a questo ufficio da parte della Ditta ISVAL di Marcheno, con la 
quale il titolare dell’azienda Sig. Beccalossi Ivano, liquida a questo Comune l’importo di € 3.000 
con la precisa volontà che questo venga devoluto alla Cooperativa L’Aquilone per il progetto sopra 
citato;

TUTTO ciò premesso;
                                                                            D E T E R M I N A



Di introitare al codice n. 9005 partita di giro, l’importo di € 3.000,00 quale liberalità della Ditta 
ISVAL finalizzato al progetto “Durante-Dopo di noi” realizzato dalla Cooperativa L’Aquilone di 
Gardone V.T.;

Di liquidare l’importo di € 3.000,00  su c/c Banca Prossima intestato a Cooperativa Sociale 
L’Aquilone IBAN IT33N0306909606100000069553;
 
Di dare atto che la presente Determinazione:

- è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria;

- verrà pubblicata nel sito web del Comune di Marcheno nella sezione: Amministrazione 
trasparente ai sensi del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013 art. 23

- va pubblicata all’albo pretorio di questo Ente per quindici giorni consecutivi;

- va comunicata per conoscenza alla Giunta Comunale per il tramite del Segretario 
Comunale. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Iole Peli



RESP SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE  N°  163  del  26/06/2019

Oggetto: LIQUIDAZIONE  ALLA  COOPERATIVA  L'AQUILONE  DEL  CONTRIBUTO 
DEVOLUTO DALLA DITTA ISVAL A SOSTEGNO DEL PROGETTO "DURANTE-
DOPO DI NOI"

IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Tipo Anno Capitolo N. Impegno Importo
U 2019 99017.02.900500 465 3.000,00

Marcheno,  26/06/2019 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  Gabriella Quistini

______________________________________________________________________________


